
Smlouva o spolupráci při zajiš tění  ubytování
Ev. č . objednatele:  5-2023 toBŘl2022

Smluv

Střed kaj
81/1 1,

Mgr.
Radou
IČ :708
dále jen

1 095

,,objednatel"

Název druhé  smluvní  strany NEONLAK spol. s r.o.
Adresa druhé  smluvní  strany Ptácká 297, 2930I  Mladá Boleslav

Smlouva o spolupráci při zajiš tění  ubytování

ví t Š indelka
IČ 25053426
2526370267l0l00

I50 2I  Praha 5 - Smí chov
Janem Louš kou, ředitelem Krajské ho uřadu Středoč eské ho kraje, pověřen
ho kraje, usnesení m č . 056-I2l2022lRK ze dne 24. 3.2022

zastoupená:

ě. ú č tu:

kontaktní  e-mailová adresa: zlata.peskova@neonlak.cz, miroslava.novakova@,neonlak.cz

adresa DS qrspwds

dále jen ,,ubytovateť '

sjednávají  auzaví rajituto smlouvu o spolupráci při zajiš tění  ubytoviání  (dále jen ,§mlouva")
v souladu se zák. ě.89l20I2 Sb., obč anské ho zákoní ku, vedenou v evidenci objednatele

pod č . S-2)?3loBřuzozz
cl. 1

ú vodní  ustanovení
1. Smluvní  strany tuto Smlouvu uzaviraji vdů sledku ozbrojené ho konfliktu na Ukrajině a

s tí m spojenou humanitáffiikí izí  mimořádné ho rozsahu,kdy znapadené  Ukrajiny prchají
před válkou civilisté , a je nezbytné  j im v rámci nezbytné  pomoci zajistit i přechodné
ubytování .

'.Z. Středoč eský kraj a ubytovatel tak v rámci pomoci uprchlí ků m z Ulaajiny uzaví ra.jí  tuto
Smlouvu, kdy její mpředmětemje ú prava vÁjemnýchpráv apovinností meziobjednatelem
a ubytovatelem,

.] . Tato Smlouva jeuzaví ránazejmé na s ú myslem zajistit ú hradu nákladů  za ubytovrlní  osob
přichazejí cí ch z,í zemi Ukrajiny u ubytovatele a umož nit tak objednateli č erpání
kompenzač ní ch pří spěvků  za zajiš tění  ubytování  dle usnesení  Vlády Č R. Tato Smlouva
plní  shodný ú č el jako smlouvy o zajiš tění  ubytovací  kapacity, jak jsou zrriňovány v
Metodické m doporuč ení  pro ú zemní  samosprávné  celky - Zajiš tění  ubytovací  kapacity v
obcí ch a krají ch pro osoby přichazejicí  zú zemi Ukrajiny podle usnesení  vlády ě.207 ze
dne 16. března 2022 o vyč lenění  volných ubytovací ch kapacit v krají ch publikované m
Ministerstvem vnitra Č R 1aate jen,,{ Jsnesení  č , 207").

č t.z
Předmět Smlouly

Stránka l z 5

středoč eský kra
sKÝ ú ŘAD

l



1.

Smlouva o spolupráci při zajiš tění  ubytování
Ev. č . objednatele:  5-2023 !OBřU2022

Předmětem té to Smlouvy je závazekubytovatele zajistit bezú platné ubytování  nJo osoUy

přichazejí cí  z izemí Ukrajiny (dále té ž  jako ,,ubytovaný" é í  ,,ubytovaní ') (poskytnutí

kapacit ubytovatele pro ú č ely doč asné ho nouzové ho pří střeš í  nebo nouzové ho ubytování
osob podle Usnesení  č . 207), a to na záklaďě informace o konkí é tní ch
objednatele, a poskytnout j im bezú platné  ubytování  a dále závazek obj
ubytovateli náklady na ubytování  dle
podle Usnesení  é .207).

té to Smlouly (poskytnout kompenzač ní  pŤ í spěvek

2. Ubytovatel prohlaš uje, ž e je poskytovatelem ubytovací ch služ eb podle z.ě. 455lI
ž e je oprávněn poskytovat ubytovací  služ by v
v pří loze č . 1 specifikované m ubytovací m zařizení .
zaí í zeni naplňuje standardy stanovené  Hasič ským

sborem Č R.
3. Ubytovaný má právo už í vat prostor vyfuazený mu ubytovatelem k ubytovaní jakož  i

ené .společ né  prostory ubytovací ho zaí izeni avyuž ivat služ by s ubytování m běž ně
4. Ubytovatel odevzďá ubytované mu prostory vyllrazené  mu k ubytováni ve stavu, který je

způ sobilý pro jejich řádné  už ivž ni a zajisti mu neruš ený v} kon jeho práv
s ubytování m.

5 . Specifikace ubytovací h o zaŤ izení  (né zev a adresa ubytovací h o zaří zení , nabí zená
kapacita, ělenění  ubytovací  kapacity, identifikace provozovatele, kontaktní
pří padně dalš í  doplňují cí  informace tvoří  pří lohy té to Smlouly.

č t. s
Postup pro plnění  ze Smlouvy

1. Vpří padě potřeby zajiš tění  ubytování  pro uprchlí ky zUkrajiny, informuje
ubytovatele o té to potřebě.

rjených

1

2. Objednatel informuje ubytovatele o poť ebě zajiš tění  ubytování  následují cí m m:
a) Z I tajské ho asistenč ní ho centra pro uprchlí ky kontaktuje ubytovatele sluš ní k

Hasič ské ho záchtanné ho sboru (HZS) Sť edoč eské ho kraje.
Ověří  u ubytovatele jeho volnou kapacitu.
Informuje ubytovatele, kolik osob do dané ho ubytovací ho zařizeni posí lá.
Ubytovatel takto identifikovaným osobám následně zajistí  bezplatné  ubytov formou

bŤ ezrta
(ú klid,

nouzové ho ubytování  v rozsahu stanovené m usnesení m vlády ě.207 ze dne 1

2022, souč ástí  ubytování  musí  být služ by běž ně souvisejí cí  s ubyto
pří prava pokoje atp.). Toto ustanovení  vš ak neznamená, ž e ubytovatel se nemuze
s identifikovanými osobami dohodnout na poskytování  j iných dalš í ch služ eb ú platu,

. tohoto
uVy

ž ivnostenský zákon, a
podnikatelské  č innosti a
prohlaš uje, ž e ubytovací

musí  se vš ak jednat o služ by nad rámec té to Smlouvy, jak jsou uvedeny v odst.
ělanku a objednatel se na ú hradě takových dohodnuých služ eb nad rámec té to
nijak nepodí lí .

Ubytovatel je dále povinen neprodleně zanáš et veš keré  informace o ubytovaný
jejich ubytování , informace o ubytovaných, ukonč ení  ubytování  atp.) do Info
systé mu humanitární  pomoci (dále jen ,,HUMPO* ) a to vž dy v den, kdy ke změně
V pří padě zjiš těné ho rozporu mezi informacemi v HUMPO a informacemi dle

Sb.,

své

vate1

mÝm

b)

c)

d)

)a

iednatel

(vznik

,,hé ní ,

odst. 5.

J.

4.

tohoto č lanku (pří loha k faktuře), není  objednatel povinen hradit náklady ubytov u osob,
u ktených nebude ubytování  prokazatelné , nebo bude existovat pochybnost
ubytování .

jejich

Náhrada za zajiš tění  ubytování  dle té to Smlouvy č iní  250,00 Kč  pro jednu osobu jednu
noc. V náhradě za ubytování  jsou j iž  zahrnuty služ by běž ně souvisejí cí  s m
(ú klid, pří prava pokoje atp.), a pří padně dalš í  služ by tak, jak jsou specifikovány odst. 2.
pí sm. d) tohoto ělánku. Jaké koli dalš í  služ by v té to Smlouvě ýslovně

Stránka 2 z 5

vedené



7.

8.

Smlouva o spolupráci při zajiš tění  ubytování
Ev. č . objednatele:  5-2023 !OBřU2022

obj natel v Žádné m pří padě nehradí , ani se na jejich ú hradě nepodí lí . Náhrada za
byla stanovena s ohledem na usnesení  vlády Č R, kteqlm byla stanovena výš e

pří spěvků  za ubytov é ní .
5.U vatel vŽdy k 5. dni kalendářní ho měsí ce zaš le objednateli fakturu na ú hradu nákladů

za í  uprchlí ků  z ukrajiny ubytovaných v předcházejicí m období  na základě
od objednatele dle předchozí ch odstavců  tohoto č lánku. Nedí lnou souč ástí

ury bude přÍ loha s přehledem o ubytovaných osobách, vč etně jejich identifikace a poč tu
, kdy j im bylo poskytnuto ubytování . Nebude-li faktura obsahovat nálež itosti dle té to

Sm| ouvy, nebo pří lohu,vrátí j i objednatel ubytovateli a neběž í  lhů ta splatnosti. V první m
Po uzavření  té to Smlou\y - tedy do 5. 4.2022 pak musí  ubytovatel zaslat fakturu
náleŽitostí  dle té to Smlouvy za ubytování  ubytovaných v dané m období  vč etně

ubytovaných od 24. 2. 2022.
6. :ovatel bere na vědomí , ž e ú hrada ubytování  dle té to Smlouly se !ýká výhradně osob,

ubytovatel ubytoval na základé  informace od objednatele. Objednatel v ž ádné m
nehradí  ubytování  za osoby, které  si ho sjednávají  samy, nebo jsou ubytovány na

zé kladé  dohody s j iným subjektem, byť  by se jednalo o uprchlí ky z Ukrajiny.
Vystavené  faktury musí  splňovat veš keré  nálež itosti daňové ho dokladu dle zákona a bude
na ní  uvedeno ev. č . objednatele té to Smlouvy. Splatnost faktury bude s ohledem na
okolnosti uzavření  té to Smlouvy a povaze závazku 60 kalendářní ch dnů  od doruč ení
faktury objednateli. Veš keré  platby dle té to Smlouvy probí hají  beáotovostně.
V pří padě prodlení  objednatele s ú hradou faktury má ubytovatel nárok na ú hradu
zakonných uroků  z prodlení  stanovených naří zení m vlády č .35ll20l3 Sb. Objednatel není
v prodlení  s Úhradou faktury v pří padě, ž e tato faktura byla wácena ubytovateli, protož e
nebyla vystavena v souladu s touto Smlouvou. Splatnost faktury bé ž i až  od doruč ení
bezvadné  faktury.

č t. l
Truání  Smlouvy a její  č erpání

Tato Smlouvaseuzavirádo 31. 12.2022.Kaž dáze smluvní ch stran je oprávněnaji kdykoli
i bez dů vodu pí semně vypovědět. Výpovědní  doba č iní  14 dní  a poč ne bé ž et okamákem
prokazatelné ho doruč ení  pí semné  výpovědi druhé  smluvní  straně.
Výpověď smlouvy nemá vliv na závazky vzriklé  před okamž ikem ukonč ení  její  platnosti
qýpovědí , a to zejmé na na povinnost ubytovatele ubytovat uprchlí ky z Ukrajiny, o nutnosti
její chž  ubytování  byl ubytovatel informovan objednatelem dle té to Smlouvy a diile
povinnost objednatele uhradit ubytovateli dohodnutou odměnu zaplněrudle té to Smlouvy.
Objednatel není  povinen zté to Smlouvy č erpat ž ádné  plnění , není  tedy povinen
ubytovatele informovat o poť ebě zajistit ubytování .
Ubytovatel nemá narok naž ádné  j iné  plnění , než je qýslovně sjednáno v té to Smlouvě, tedy
nemá niárok naž ádné  plnění  ani v pří padé ,ž eby objednatel nevyuž il jeho služ eb.
Váledem k tomu, ž e v době pří pravy apodpisu té to Smlouvy nebyl ňejmý mechanismus
pro urč ení  dé lky zajiš tění  ubytování  a jeho ukonč ení , dohodly se smluvní  strany, ž e
objednatel je oprávněn ukonč it brazení  ubytování  uprchlí ků  z Ukrajiny dle té to Smlouvy
za následují cí ch podmí nek. Objednatel je povinen ozl;É tmit zitmé r ukonč it hrazenl
ubytování  minimálně dva (2) dny před dnem, od nějž  přestane objednatel ubytování
ubytovatelů m proplácet. Veš keré  služ by poskytované  ubytovateli ubytovaným po termí nu
urěené m objednatelem dle předchozí  věty, jsou pak poskytovány na ú č et ubytovatele a
objednatel není  povinen je hradit. Dalš í  ubytovrání  po termí nu urč ení m objednatelem je pak
věcí  dohody mezi ubytovatelem a ubytovaným.

1.

,.z.

J.

4.

5.

Stránka 3 z 5



Smlouva o spolupráci při zaji¹ tění ubytování
Ev. č .objednaú ele: 5-2023 tOBřu2022

1.

č t.s
ostatní a závěreč ná ustanovení

Ubytovatel prohla¹ uje, ¾ esi je vědom, ¾ eobjednatel nenese ¾ ádnou zodpov
ubytované osoby, ¾ e objednatel pouze zaji¹ tuje koordinaci ubytování uprchlí ků z )

nicmé ně s ohledem na charakter té to Smlouvy není objednatel odpové dný za 1i

jednání ubytovaných osob, adáIe prohla¹ uje, ¾ e vů č iobjednateli nebude up

nároky vzniklé na základě ubytování ubytovaných, mimo těch nároků , které j

vislosti

4.

uvedeny v té toSmlouvě.

2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na z¾ kladé pí semných vzestupně č í slovaných
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran.

3. Tato Smlouva je uzaví rána v souladu se z.č .89l20I2 Sb., oběanský zákoní k a v
se z.č .23912000 Sb., o integrované m záchranrté m systé mu.

Tato Smlouvanabýváplatnosti dnem její ho podpisu objednatelem a ú č innosti
její ho podpisu oprávněným zástupcem ubytovatele. S ohledem na charakter nenl Ze

Smlouvy a okolnostem její ho uzavŤ enije na smlouvu aplikován § 6 odst. 2. z.č ,3 015
Sb., o registru smluv, kdy platnost smlouvy není podmí něna její m zveřejnění m. louvu
je v¹ ak nezbytné v souladu se zákonem v registru smluv zveřejnit, s ěí m¾ sml í strany
vyjadřují souhlas a prohla¹ ují , ¾ ezveřejnění zajistí objednatel. Předmět Smlou bude
vč etně ú dajů o kapacitě ubytovací ho zaŤ í zenia kontaktní osoby evidován

¾ ádné

pří mo

Krajské ho asistenč ní hocentra pomoci Ukrajině v Databé ni ubytování , humanitám
a nabí dek dopravy (HUMPO).
VARI ANTA A
Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/ A, a je
zaruč enými elektronickými podpisy smluvní ch stran zalo¾ enými na kvalifi
certifikátech. ka¾ dá ze smluvní ch stran obdr¾ í smlouvu v elektronické
uznáv aný mi elektronickými podpisy.

VARI ANTA B
Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy ka¾ dá ze smluvní ch
jeden stejnopis.

Tato Smlouva jako právní ú kon Sť edoč eské hokraje
12912000 Sb., o krají ch, v platné m zné ní ,usnesení m
I2l2022lRK ze dne 24. 3. 2022.

byla schválena dle § 23 c.

Rady Středoč eské ho

7 . Strany té to Smlouvy prohla¹ ují , ¾ e tuto Smlouvu uzavřely svobodně avé ňně, ¾ e j i nejsou

v omylznámy ¾ ádné skuteěnosti, které by její uzavření vyluč ovaly, neuvedly se vzáje
a berou na vědomí , ¾ e v plné m rozsahu nesou ve¹ keré právní dů sledky plynoucí z
nepravdivých, j imi uvedených, ú dajů .

5.

pomoci

obdr¾ í

č .056-

6.

Nedí lnou
Pří loha č .

V Praze d

za Náz

souč ástí Smlouvy jsou i následují cí pří lohy:
1 - Nabí dka ubytovací ch slu¾ eb

vní strany

spoleěnosti

v praze dne

za Středoč eskY kraj

proku
Mgr. Jan Lou¹ ka
ředitel Krajské ho

(s) NEoNltJAK
NEoNLAK, spol. s r.o.

| ",X'á
i 33 lií í ,?!'} i5,Ť j.iJ 33'áb, r.l

V Praze dne 28.04.2022

Stránka 4 z 5

středoč eské ho



Smlouva o spolupráci při zajiš tění  uby"tování
Ev. č . objednatele:  5-2023 | OBN2022

Pří lo č . 1 ke Smlouvě o zajiš tění  ubytovací ch služ eb

cí ch služ eb - in
1.N ubytovací ho zaí wení

spol. s r.o.

ubytovací ho zaří zení
94, 293 DlMladá Boleslav
3!7,293 01 Mladá Boleslav

ubytovací  kapacita a její  č lenění  (dle usnesení  Vlady Č n)
Ptácká 94 -byt2+ 1
Ptácká 317 - 1 pokoj +  společ ná kuchyň a sociální  zaří zení

4. Identifikace provozovate| e (né aev, adresa, IČ , bankovní  spojení )
NEONLAK spol. s r.o.
Ptácká 297,293 01 Mladá Boleslav
lč  zsossne
č .ú č tu:  2526370267l0t00

5. Kontaktní  ú daje (doruč ovací  adresa, e-mail, ID datové  schránky, telefon, kontaktní
osoba)

Ptácká 297,293 01 Mladá Boleslav
zlata.peskova@,neonlak.cz
ID datové  schránlry:  hf7pkc
326-236 326
peš ková z| atz

6. Doplňují cí informace

Stránka 5 z 5




